

# Päätösten vaikutusten ennakoarviointi

1262/00.01.01.00/2023

KHALL 07.11.2023 § 220

## Valmistelija

Hallintojohtaja Anniina Niemelä, 040 688 4499,  
[anniina.niemela@suomussalmi.fi](mailto:anniina.niemela@suomussalmi.fi)

Kunnan rooli hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä korostuu yhä enemmän. Kuntalain mukaan kunta edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestäväällä tavalla, missä päätösten ennakoarviointi (EVA) toimii tukena.

Kunnallishallinnon päätöksillä on monenlaisia vaikutuksia – aina pienistä vaikutuksista suuriin, koko kuntaa tai esimerkiksi sen henkilöstöä tai ympäristöä koskeviin vaikutuksiin. Suomussalmen kunnassa niin valtuusto, kunnanhallitus, tekninen lautakunta kuin sivistyslautakuntakin voivat tehdä päätöksiä, joissa päätösten vaikutusten selkeä taulukkoon tehty ennakoarviointi on tarpeen. Arviointia voidaan hyödyntää myös muissa toimielimissä tai työryhmissä.

Päätösten vaikutusten ennakoarviointi on osa asian valmistelua. Usein päätösten vaikutuksia on arvioitu sanallisesti ja taloudellisella tasolla. Lomakkeisto helpottaa ja tukee päätösten ennakoarvioinnin tekemisessä, minkä lisäksi kaikkien toimielinten päätösten vaikutusten ennakoarviointi noudattaa samaa määrämuotoa, jolloin esimerkiksi useassa toimielimessä käsiteltävien asioiden vaikutusten arviointi on helpompaa ja yhtenäisempää. Ennakoarvioinnin lomakkeen on tarkoitus tuoda lisää läpinäkyvyyttä valmisteluun ja päätöksenteon tueksi.

Lomakkeen avulla päätöksen vaikutuksia arvioidaan ennakkoon niin kuntalaisten, ympäristön, organisaatio- ja henkilöstövaikutuksien sekä yritysvaikutusten kautta. Lisäksi lomakkeen avulla voidaan tarkastella, miten eri päätöskenaariot toimivat suhteessa kuntastrategiaan ja sen arvoihin. Jatkossa lomakkeistoa voidaan täydentää erillisillä syventävillä lomakkeilla esimerkiksi lapsi, kuntalais- tai elinvoimavaikutusten osalta.

Päätösten vaikutusten ennakoarvioinnista pidetään koulutus sekä valmistelijoille että luottamushenkilöille.

## Kunnanjohtajan esitys

Kunnanhallitus hyväksyy päätösten vaikutusten ennakoarvioinnin ohjeen ja lomakkeen käyttöön.

## Päätös

Esitys hyväksyttiin.

## Toimeksi Tiedoksi

Hallintojohtaja  
Johtoryhmä, viranhaltijat, toimielimet